中華民國網球協會第七屆第一次理事會議記錄

一、 時間：民國 111 年 12 月 23 日 星期五 下午 3 時
二、 地點：視訊會議(meet.google.com/psj-akxy-wsm)
三、 出席人員：(如截圖)
四、 缺席人員：(如截圖)
五、 列席人員：王凌華、郭晴欣、曾雅玲、黃靖瑜、宋定聰、吳采倪
六、 主席：劉啟帆                     紀錄：郭晴欣
七、 主席致詞：(略)
八、 指導單位致詞：(略)
九、 會務報告：(略)
十、 議案討論：
       案由一：112 年年度工作計畫預算、優秀及潛力培訓計畫及年度行事曆，提請
               討論。

    說明一：112 年年度工作預算及行事曆如附件，本會年度計畫將依本預算執行
            並提交監事會審查。
    說明二：112 年優秀及潛力培訓計畫經 111 年 11 月 25 日第六次選訓委員會討
            論通過提報教育部體育署。
      決議：照案通過，依預算及行事曆執行 112 年度各類賽事及活動。

       案由二：本會秘書處增聘副秘書長，提請追認。
         說明：依據本會章程及國體法，秘書長依業務需求增聘張祝明先生為本會副
               祕書長，協助會務推展。
         決議：照案通過。

       案由三：有關本會 112 年度員工待遇表，提請討論。
         說明：112 年度本會會務人員及其月支薪餉(詳如附件)依「特定體育團體組
               織及運作管理辦法」規定提請理事會討論。
         決議：照案通過。

    案由四：有關本會新加入會員名單(如附件)，個人會員共計 2 人。
      說明：111 年度新進會員共計 2 人，名冊如附件。
      決議：通過張祝明及陳漢宇之會員入會申請。

       案由五：有關本會選手自募贊助款開立贊助收據與核銷事務，擬依贊助金

               額收取 5%核銷勞務費，提請討論。

       說明一：第六屆第九次理事會議決議原則同意收取選手自募贊助款項 5%之核銷

              勞務費做為帳務處理等行政事務費用，惟須與體育署及稅捐單位確認

              其適法性，但與 2019年立院民意代表書面質詢釋法疑慮後未再實施。

       說明二：修正本會「選手贊助款贊助收據申請與請款核銷辦法」(如附件)。

       說明三：仍可依教育部體育署頒布「運動產業發展條例」進行相關捐贈，透過

               申請與執行有效監督贊助款項使用與贊助者稅務適法性貫徹，個人或

               企業透過本平台，除將資源挹注在真正需要的選手，並可取得扣抵

               100-150%稅額更優惠的節稅效果。

         決議：為照顧更多具潛力之年輕選手，協助選手更有效用經費以參加國際賽

               事爭取積分，通過「選手贊助款贊助收據申請與請款核銷辦法」。

       案由六：修正本會財務作業處理辦法，提請討論。
       說明一：教育部 111 年 5 月 9 日臺教授體字第 1110015448 號函及體育署 111
               月 11 月 14 日臺教體署國(一)字第 1110040713 號函辦理。
       說明二：為建立國際賽事管理制度並使財務處理更臻完整，修正本會財務作業
               處理辦法。
         決議：照案通過，並依本辦法確實執行。

       案由七：「2023 年中華民國網球協會承辦賽事之申辦與執行規定」及「國際網

               球賽事申辦與執行規範作業流程」，提請討論。
       說明一：為推動各級賽事辦理，特定本辦法供各縣市承辦單位配合本會辦理賽
               事及申辦賽事有所遵循。
       說明二：依據教育部 111 年 5 月 9 日臺教授體字第 1110015448 號函及 111 月
               11 月 14 日臺教體署國(一)字第 1110040713 號函，有關推動國際體育
               交流計畫應訂定計畫及建立標準流程，併入本承辦賽事之申辦與執行
               規定依循辦理。
         決議：照案通過，並請依相關規定辦法及作業流程落實辦理。

十一、 臨時動議：
1. 提案人楊蔚萌副理事長：未來召開選訓會議，如遇代表隊選拔事宜，建議邀請申請

帶隊之教練列席報告。
決議：往後召開選訓會議有關選拔事宜，可邀申請教練或相關對職員列席報告。

十二、  散會

會議截圖：
出席理事：劉啟帆理事長、龔元高副理事長、張思敏副理事長、楊蔚萌副理事長、許

晃榮常務理事、劉虹蘭常務理事、江文樹常務理事、詹淑月常務理事、謝鎮偉理事、

李元宏理事、石家瑋理事、江競彥理事、王家孝理事、簡瑞宇理事、張碧峰理事、施

宏忠理事、賴茂盛理事、杜協昌理事、王薏婷理事、鄭為仁理事、蔡佳諺理事。